
-#R" \\ \.{\\\-$\\.: * * Čest|ice 93,2st ot Říčany u Prahy, ČR
f - Í 

te|',. 272 680 190, 602 313 57o-1, tax:272 680 914

1}|\ sórvis Morava te|.: 602 2o1 335' e.mai|: mail@trigon-p|us.cz, www'trigon-p|us.cz

il*ťu ffiffiffi4 i;J:''' ii:;í)r'
áÉ,é ,é BÁ,"pw 4 '1l)'l'' r '"'

CERTIFKÁT PARAMETRŮ
PRoToKoL o tvtĚŘBNÍ ČtsrÝcH PRosToR Č.89304

Validované zaÍízení: Bezpečnostní box tř. II s laminárním prouděním - biohazard dle EN |2469
Typ: MSC.9
Výrobce: JOUAN
Výrobní číslo: 30005663

Uživatel (umístění): Fakultní Nemocnice olomouc
onkologické oddělení
I.P. Pavlova 6

Olomouc
odpovědný pracovník: Prim. MUDr. Jitka Vočková

Měření proved|: Fia|a Pavel
Dne: 6.10.2004

Certifikát a protokol o měření deklaruje stav a hodnoty' parametrů laminárního boxu podle normy EN l2469.
PouŽitý postup měření odpovídá příslušným poŽadavkůrn zmíněné normy a.je doplněn o doporučení výrobce pro kontrolu stavu a
parametrů normou nespecifi kovaných'
PovoIené tolerance parametrů odpor ida.ií uvedené normě.

Rozměry pracovní p|ochy: 0,885 x 0,60 m Plocha h|avního HEPA filtru: 0,53 | m2

Rozměry výstupního filtru: 0,55 x 0,45 m Plocha výstupního HBPA filtru: 0,248 mr

Rozměry pracovního otvoru: 0,90 x 0,21 m Velikost pracovního otvoru: 0,l 89 mr

Průtok měřičem částic: 0.0283 m./min

1. Podmínky měření
naoáiecí naoětí (V) aa 1z)l
teolota oko|í (.C) .Á oovolená tolerance |8 + 28oC
umístnění bez závad

dena dekontaminace ne
provedena výměna filtrů ne

,2. Technická kontrola stavu boxu
mechanickÝ stav bezzávad
hlavní vvpínač bezzávad
112 výkon (stand bv) bezzávad
notmální výkon bezzávad
funkce osvětlení bezzávad
UV výboika nen

olvnová oříooika nen

vnitrní elektrické zásuvkv bez závad
alarm -snížení rrychlosti o 20oÁ bezzávad
další výbava naooiení na odtah



;b\irr1trtr. q\r\Ě .4

.l;-s..\ r

3L
effi# wffiffi 3,,,3::r; ::i,?":,,

Čestlice 93, 251 01 Říčany u Prahy, ČR
tel.:272 680 190, 602 313 570-1,fax:272680914

servis Morava tel.: 602 201 335, e-mail: mail@trigon-plus.cz, www.trigon-plus.cz

3. Rychlost proudění vzduchu
Proudění v prostoru pod hlavním HEPA filtrem

Rozložení měřicích bodů pod hlavním HEPA filtrem:

Všechny měřící body jsou ve vzdálenosti 200 mm pod HEPA filtrem

Proudění v pracovním otvoru
Měřicí body se nachází l0 cm pod homim okrajem pracovního otvoru a jsou rovnoměmě rozmístěny podél celého pracovního otvolu.
Stlnda anemometru je při měření nakloněna pod úhlem 45" směrem k pracovní desce.

illl:l:ii l

A
'oo )(
200 

|

{
200 

|

,oo {V

ol o2 o3

o4 o5 o6

o7 o8 o9

měřené místo I 2 5 4 5 6 7 8 9

rychlost (m/s) 0,43 0,44 0,42 0,43 045 0,42 0,40 0,43 0,44
prumerna

rychlost (m/s) 0,43
povolená hodnota průměrné rychlosti:
0.36 - 0.44 mls

maximální
rychlost (m/s)

o45 každáz měřených hodnot rychlosti musí bý
v rozmezi 0,8 až l,2 násobek průměrné

rychlosti, tj.0,34 mls až 0,52 m/s
minimální
rvchlost (m/s 0,40

merene mlsto z a
J 4 5 6 7

rychlost (m/s) 075 075 0,66 0,64 0,61 0,60 0,10
průměrná rychlost (m/s) 0,6'7 povolená hodnota > 0.4 m/s

Vnitřní a výstupní průtok
průměrný průtok výstupním filtrem (m,/h) 455,868

průměrný průtok h|avním filtrem (m./h) 821,988
poměrný průtok výstupním filtrem vzhledem
k celkovému orůtoku í%)

35,6744420Á povolená hodnota > 30oÁ

r !, il tl- Jtttl lÍlij1,í \'::11!t1111111J .trl -1ii.l



.- \*$sB's
5
w%ffi %ffi&ft .,,'!,,1I,: Í!,'?!.,''

Čest|ice 93' 251 o,1 Říčany u Prahy. ČR
lel.:272 680 190, 602 313 570-1 ,fax:272680914

servis Morava tel.: 602 201 335, e-mail: mail@trigon-plus.cz, www.trigon-plus.cz

4. Kontrola celistvosti a účinnost hlavního HEPA filtru
Rozložení měřicích bodů nad pracovní plochou:

t00

200

200

100

Všechnl

Měření v boxu se provádí po dobu l0 minut, v okolním prostředí l0 sekund.

Kontrola celistvosti hlavního HEPA filtru
Kontrola celistvosti hlavního HEPA filtru byla provedena skenováním celé plochy filtru sondou laserového
měřiěe částic ve výšce 4cm pod mřížkou filtru. Skenování bylo realizováno pohybem sondy rychlostí max.
3cm/s.
Při kontrole nebylo lokalizováno žádné místo se zýšeným ýskytem částic'

5. Kouřový test

kouřoý test pracovního otvoru vyhovuje

6. Závěrečné zhodnocení
přístroj splňuje qýrobcem deklarované parametry ano

přístroj splňuje požadavky na tř. čistoty A dle ISo klasifikace ano

přístroj splňuje požadavky normy EN12469 ano

|)l';iť i{}fn]il ;.: {

t50292150

t
X

I

I

I
I

X
I

'měřic

Úti.'

bodyjsou ve výšce 200 mm nad pracovní plochou'

rost hlavního HEPA filtru

tenct

crnn

ol o2 o3

o4 o5 c6

o7 o8 o9

měřené místo v boxu 5 9
počet částic >0,3 pm / m. v boxu 0 ?5
průměrný počet částic >0,3pm / m. v boxu LrJ

pořadové číslo měření v okoIním prostředí I 2 aJ

počet částic >0,3 pm l m. y okolním prostředí 620000 6s0000 550000

průměrný počet částic >0,3 pm / m, v okolním
orostředí

606667

účinnost hlavního HEPA filtru 99,999620Á |povolená hodnota >99,997



Ňt''w-\*t\ůE'}'x
nffiffi ffiffiťbq #il{
b4*ě%# a#\áL8 * l.:l .,vl

Čest|ice 93, 251 01 Řičany u Prahy, ČR
tel.: 272 680 1 90, 602 31 3 570-1, fax: 272 680 914

servis Morava tel.:602 201 335, e-mail: mail@trigon-plus.cz, www.trigon-plus.cz

1##*

V
Dne:
Vystavil:

Pracovník uŽivate|e
odpovědný zajakost:

Příští doporučená
validace nejpozději do:

Cestlicích
rr.10.2004
Fiala Pavel,
autorizovaný pracovník TRIGON PLUS s.r.o.

10 I 200s

F"'

..". 1ť
,;! ili. Ř\ui..- \i\r:Ť.. n'' ..
(. ť U&' ijit:""*

(a, Ríčany u Prahy

P ouŽité měřicí přístroj e :

pořadové
číslo

druh a oznaěeni měřicího přístroje
číslo kalibračního

protokolu
platnost kalibračního

protokolu

I

2

3

MULTIMETR DM 334

LASERoVÝ vĚŘtČ ČÁsrtc SoLAIR 3100

ANEMOMETR TA5

3588E/03

51544

512-KL-RS 035-03

22.12.2004

5.11.2004

7.7.200s

TRIGON PLUS s.r.o.
výhradní zástupce firem

THERMO - Jouan, Heto, Holten, Forma, Labsystems, Hybaid, Denley, Savant
ABX - SYNGENE - TECNIPLAST - BIOTRACE - LANCER

' .,1i !1..j.,!1 !-. i\11.;i , :::l ]


